32. Et de Joanne quidem constat ex Appendi- ce Constantiensis Concilij *tom. XI.* collectio- nis Philippi Labbei, quòd sese pro certo, & inhabitato Pontifice haberi volens, nonquam probavit eorum sententiam, qui Concilio au- thoritatem aliquam super ipsam tribuebant. Notæ sunt cedule ex parte Joannis XXIII. ini- tio Constantiensis Concilij publicatæ, in qui- bus per modam conclusionis quærebatur: *An Papa verus & Canonicus, de hæresi non infamatus, nec suspectus possit contra ea, quæ sunt sui juris, ab aliquo compelli, vel aritari: cumq. non hereticum condemnantes, heretici sint censendi?* Et respon- sum ad hoc conclusione 3. datum: *Hoc fore ma- nus ponere in Christum Dominum, neque immeritò dubitari, an ille, qui talia pijs auribus ingere- re ausus erat, bonus Catholicus censeri poterat.* Cùmque Petrus de Alliaco Cardinalis Came- racensis in casu schismatis, ut tunc erat, de Jo- anne judicari posse contenderet, fateatur in *Tractatu de autoritate Cardinalium*, se hanc ob- rem, gratè, & periculosum dicti Joannis Papa o-

diu incurrisse: quòd Joannes semper existi- mavit, se pro indubitato Pontifice haberi de- bere, proindeque à Concilio cogi non posse. Unde cum post II. Sessionem tres Nationes conclusissent, quòd ipse ad cessionem Pontifi- catûs ob schismatis extirpationem cogi posset, factum est, quòd ab ijs, qui Concilio inter- fuerunt, sese audivisse testatur Rodericus Ca- laguritanus Episcopus *Dialogo de autoritate Pontificis*, Joannem XXIII. ea de causa infeliciter fugam arripuisse.

Post fugam autem illius contigit, quòd Cardinalis Turrecremata, qui in minoribus constitutus, Concilio Constantiensi interfuit, de gravi Joannis XXIII. querelâ memorizæ prodidit. Cùm enim post fugam ejusdem Joannis Cancellarius Parisiensis unus ex Gal- liz Oratoribus sermone coram Patribus in *diminutionem jurisdictionis Apostolicæ* habuisset, idque Cardinales à sacro Collegio ad Papam Schaffusæ constitutum missi retulissent: *Do- minus Oratoribus Regis Franciæ visitantibus eum*, inquit Turrecremata, *amaro animo conquestus est Joannes, falsa quadam, & erronea adversus au- thoritatem Romani Pontificis Decreta per annulos suos post recessum ejus esse conclusa.* Ita Scriptor ille, qui occasione Decretorum querelam il- lam interpositam putavit, cum tamen occasio- ne sermonis Gerlonij interposita fuerit, ideo- que cum Collegis Gerlonij potiùs, quàm cum alijs conquestus fuerit. Neque hæc à Joannis XXIII. mente aliena, sed eadem omninò con- sone esse, firmatur ex testimonio Niehi, in *vita ejusdem Pape* referentis de Cardinalibus Schaffusâ Constantiam reversis, quòd Conci- lium ex mandato Joannis dissolvere vole- rint, & autoritatem dissolvendi eadem com- petere propugnârunt.

Verùm de Cardinalibus postea, redeamus ad Joannem, qui 24. Mensis Martij in epistola ad Poloniz Regem inter varias rationes, qui- bus fugam suam à Concilio excusat, hanc po- nit: *Quòd quorundam caeca, & inconsulta tenenti- tas usque adeò ab ipso Concilij principio ita omnia pervertere, ita omnia perturbare concupivit, ut non concordiam, sed dissensionem, non unionem, & pacem Ecclesiæ, sed schismata, & scandala querere viderentur, qui nullo antiquorum Conciliorum rita observato, non publicè, sed sparsim, & privatim de rebus Ecclesiæ Conciliabula celebrabant in contem- ptum Sedis Apostolicæ, & in vilipendium nostrum scissas, dissensionesq. adversus nos seminantes, ac non per viam sancti Spiritûs, ut decet, sed per vim & strepitum, & contumelias in rebus singulis adver- sus nos molebantur, multa machinabantur indi- gna relatu contra decus Apostolicæ Sedis, & honorem nostram.* Ita immediatè post sermonem Ger- lonij Joannes XXIII. in litteris ad Ladislaum Poloniz Regem, juxta quam formam, & ad alios Reges de Constantiensi Concilio scrip- sisse creditor.

Clariùs mentem suam exposuit in articu- lis, quos unâ cum litteris ad Ducem Bituri- gum Schaffusâ Parisios misit. Eorum unus e- rat, quòd, licet in Concilij Generalibus non debeat fieri Nationum differentia, sed omnes & singulos sententiam suam publicè aperire oportet.

oportet, ut unius instructione informetur  
 abij; hoc tamen Constantiæ non fuerit per-  
 missum, quinimo statutum, quamlibet Na-  
 tionem unam tantummodo vocem, sive suffra-  
 gium habituram, etiam si in Natione Gallica  
 essent trecentæ voces notabiles, & in Italica  
 totidem, quoniam erant ex duobus illis Natio-  
 nibus ducenti Prælati personaliter ibi com-  
 parentes; & de Anglicana essent tantum tres  
 Prælati, ac cæteri Clerici novem numero. Al-  
 ter verò erat, quòd, cum in Concilij Genera-  
 libus secundum statuta Canonum jus suffragij  
 non comeret, nisi Cardinalibus, Patriarchis,  
 Archiepiscopis, & Episcopis, quorum suffragia  
 requirenda sunt in Sessionibus publicis, &  
 non in privatis consilijs, nihilominus quicunque  
 ad eulmodi consilia fuissent admitti, nullo di-  
 scrimine personarum habito, omnium suffra-  
 gia, etiam Laicorum, subtrahitis Prælatorum  
 suffragijs, recepta sint utiqueque etiam Præ-  
 latus contradicentibus. Alius demum articu-  
 lus, ut ceteros omittam, erat, quòd, licet in  
 Concilij suffragia debeant esse libera, nihilomi-  
 nus in alter exuterint cavillationes, & tub-  
 ornationes per minas, & terrores ab Impera-  
 tore procedentes.